
3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.366

2020Nº 
PROCESSO

Nº 
CONVÊNIO

Nº EMENDA 
PARLAMENTAR

OBJETO VALOR
EM R$

DATA DA 
OUTORGA

VIGÊNCIA CONVENENTE CONCEDENTE

202000006010752 304/2020 000121
Gastos 
com a 
educação, 
de acordo 
om o 
descrito 
no Plano 
de 
Trabalho

30.000,00 13/08/2020
12 (doze) 
meses, a 
contar da 
publicação 
no DOE

Município de 
Goianésia

Secretaria 
de Estado de 
Educação

EXTRATOS DE CONVÊNIO
<#ABC#193513#3#229283/>

Protocolo 193513
<#ABC#193583#3#229364>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 004/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº:2019.0000.606.1183. Tipo de licitação: Menor Preço Global; Objeto: Constitui objeto deste procedimento a contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de terminais de comunicação via satélite (VSAT) e prestação de serviços solução de dados bidirecional para tráfego 
IP que servirá como meio de fornecimento de transmissão de conteúdo multicast com interatividade, fornecendo serviços de instalação, 
operação, manutenção, reposição em caso de falhas ou defeitos, gerência dos enlaces de satélite, conforme especificações contidas no Edital 
e seus Anexos. Empresa Vencedora: HUGHES TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA - CNPJ: 05.206.385/0016-48, no valor global R$ 
4.349.277,42.

Goiânia, 17 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#193583#3#229364/>

Protocolo 193583

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#193575#3#229356>

Portaria n° 1522/2020 - SES

Retifica a Portaria nº 1521/2020-SES e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são legalmente conferidas e tendo em vista o que consta 
no Processo nº 202000010027116,

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR a Portaria nº 1521/2020-SES, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.364, de 13 de agosto de 2020:

I- Onde se lê:
“II - À Superintendência de Atenção Integral à Saúde:

a)     Gerência de Transplantes.”

II- Leia-se:
“II - À Superintendência do Complexo Regulador em Saúde:
a) Gerência de Transplantes.”

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, em Goiânia, aos 14 dias do mês de agosto de 2020.

Ismael Alexandrino Júnior
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#193575#3#229356/>

Protocolo 193575
<#ABC#193620#3#229401>

Portaria Nº 1285/2020-GAB/SES-GO O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
nos Art. 5º e 6º da Lei Estadual nº 17.797/2012 e Art. 8º do Decreto Estadual nº 7.824/2013 e Portaria nº 526/2019-GAB/ SES-GO, que trata 
sobre a instrução processual das transferências de recursos na modalidade fundo a fundo. RESOLVE: Art. 1º - HOMOLOGAR o Plano de 
Trabalho apresentado pela Secretaria Municipal de TRINDADE - GO, cujo objeto é Aquisição de Aparelho de Raio X, por meio do processo nº 
202000010005810 e DETERMINAR a transferência do recurso pleiteado na modalidade fundo a fundo, no valor total de R$ 111.000,00 (Cento e 
onze  mil reais). Parágrafo Único - Cabe à Superintendência de Gestão Integrada - SGI, a realização dos atos necessários para o cumprimento 
desta Portaria, inclusive no que tange à sua publicação. CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. Gabinete do SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, 
em Goiânia, aos 13 dias do mês de agosto de 2020. ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#193620#3#229401/>

Protocolo 193620
<#ABC#193544#3#229324>

Aviso de Licitação Fracassada - Pregão Eletrônico n.º 084/2019
A Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO torna público que restou FRACASSADA a licitação realizada do Pregão Eletrônico n.º 084/2019.
Processo n.º. 201900010008830
Obejto: Medicamento Nusinersena 2,4 mg/ml
Goiânia/GO, 14 de agosto de 2020.
Lucas Araújo Garcês- Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#193544#3#229324/>

Protocolo 193544

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 04da26cd


